

15. Slagelse Musikhus som regionalt spillested - støtteerklæring (B)

Sagsnr.: 24-002500

Åbent

Kompetence

Byrådet.

Beslutningstema

Byrådet kan, på baggrund af indstilling fra Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, beslutte at afgive støtteerklæring til Musikhusets ansøgning til Regionalt Spillested.

Byrådet kan ligeledes godkende det udarbejdede forslag til støtteerklæring.

Indstilling

Chefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller:

1. at Byrådet, på baggrund af indstilling fra Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, beslutter at afgive støtteerklæring til Musikhusets ansøgning til Regionalt Spillested.

2. at Byrådet godkender forslag til støtteerklæring til Musikhusets ansøgning til Regionalt Spillested.

Sagens indhold

Slagelse Musikhus udgør et af Slagelse Kommunes kulturelle fyrtårne og har en aftale med Slagelse Kommune om tilskud til kulturelle aktiviteter. Slagelse Musikhus er en erhvervsdrivende fond, som drives professionelt som Vestsjællands største spillested.

Kerneopgaven for Musikhuset er at arrangere professionelle koncerter i professionelle rammer for publikum fra lokalområdet såvel som for resten af regionen. Musikhuset skal præsentere et program af musikgenrer ud fra kvalitet, variation, aktualitet og mangfoldighed til gavn for kommunens borgere, besøgende og turister.

Som et led i fortsat at styrke og udvikle Musikhusets profil, kulturelle tilbud og regionale styrke har Musikhusets bestyrelse henvendt sig til Slagelse Kommune med ambitionen om at ansøge til Regionalt Spillested. Ved Musikhusets ansøgning til Regionalt Spillested er det et krav, at der vedlægges støtteerklæring fra Slagelse Kommune. Forslag til støtteerklæring fremgår af bilag 1.

Slagelse Musikhus som regionalt spillested vil understøtte nye og flere musikalske aktiviteter og tiltag, som peger ind i både det musikalske miljø omkring studieliv og studiejobs, og som kan bidrage til de politiske og strategiske retninger og ambitioner indenfor bl.a. bosætning, kultur, turisme og erhvervsområdet.

Et overblik over nuværende regionale spillesteder viser, at Vestsjælland er underprioriteret med regionale spillesteder. Det vurderes således, at der er et potentiale på Vestsjælland i forhold til værdiskabelse for det musikalske miljø, borgere og kommune ved udpegning til regionalt spillested. For overblik over nuværende regionale spillesteder henvises til bilag 2.

En evt. udpegning af Musikhuset til regionalt spillested vil kunne ske indenfor rammen af tilskuddet fra Slagelse Kommune. En evt. udpegning vil bevirke justering af aftaleindholdet i aftalen mellem Musikhuset og Slagelse Kommune med henblik på at sikre samspil mellem udpegningen til regionalt spillested og Musikhusets aktiviteter og øvrige virke i relation til aftalen med Slagelse Kommune. Dette håndteres i særskilt proces omkring fornyelse af aftaler med de 4 kulturinstitutioner under Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget.

Udpegning til regionalt spillested vil medføre nogle krav og forventninger til Musikhusets profil, kunstneriske udbud og kulturelle fokus. Der henvises til bilag 3 for Musikhusets foreløbige ansøgningsmateriale. Der kan frem mod endelig ansøgningsfrist d. 25/3 forekomme redaktionelle ændringer, præciseringer af argumenter m.v.

En udpegning af Musikhuset til regionalt spillested vil være for en 4-årig periode og betyde et statsligt tilskud, som skal understøtte, at Musikhuset kan løfte de medfølgende krav og forventninger og dermed det forventede potentiale. Musikhuset vil i endnu højere grad kunne udvikle og tilbyde et bredt spektrum af musikalske oplevelser og et styrket fokus på nye danske kunstnere og vækstlag samt et øget udbud af udenlandske navne.

Det er en forudsætning for den statslige støtte, at der i aftaleperioden ligeledes er kommunal støtte.

Retligt grundlag

Kommunalfuldmagtsreglerne er en samlet betegnelse for de uskrevne regler (grundsætninger) om kommunernes ulovbestemte opgaver. Kommunen kan lovligt efter kommunalfuldmagten varetage opgaver med henblik på at støtte borgernes mulighed for fritidsaktiviteter, herunder aktiviteter af generel kulturel karakter med lige adgang for alle.

Bilag med Musikhusets ansøgningsmateriale er lukket grundet aftale- og forretningsmæssige forhold.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Tværgående konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Ingen bemærkninger.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget den 7. marts 2024

Fraværende: Ingen

At 1-2: Indstilles til Byrådets godkendelse.

Beslutning i Byrådet den 18. marts 2024

Fraværende: Ole Drost (V), Phillip Westh Weirup (C)

At 1-2: Godkendt.

For stemte 28: (V), Jane Dahl (C), Troels Christensen (C), (F), (A), (D), (B), (Ø) og Christopher Trung (UFG)

Imod stemte 2: (I) og (O)

Bilag

24-002500-1	Bilag 1 - Udkast til støtteerklæring til Slagelse Musikhus 2024
24-002500-4	Bilag 2 - Oversigt Regionale Spillesteder 2021-2024
24-002500-3	Bilag 3 - Slagelse Musikhus_ansøgningsmateriale